
Wojswódzkl Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie

2024-10-23, 18584/2024

57495
Tudruj Maria

Fundacja Dialog 
ul. Pijarska 5/2 
31-015 Kraków

Fundusz Dziedzictwa Księcia Sapiehy Prince Sapieha Heritage Trust

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie 
ul. Archidiakońska 4,20-113 Lublin

PETYCIA

Dotyczy: postępowania w sprawie wpisu do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Lubelskiego 
Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komorowem z 31 sierpnia 1920 roku.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w związku z art 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., działając w oparciu o cele statutowe, w imieniu Zarządu Fundacji - mając na uwadze znaczenia i symbolikę zwycięskiej bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku - zwracamy się z petycją popierającą wpisanie do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku, traktując taki wpis jako szeroko pojęty interes społeczny.Rolą historii powinno być zarówno zachowywanie tradycji i dziedzictwa, jak i budowanie tożsamości i wychowywanie przyszłych pokoleń. Taką rolę pełni w świadomości społecznej m.in. pole bitwy pod Grunwaldem, które wraz z polem bitwy pod Komarowem zostały uznane w IIRP za jedno z sześciu największych w historii Polski miejsc zwycięstw jazdy polskiej i leżą w obecnych granicach Polski.Ze względu na dokonania Fundacji na rzecz edukacji historycznej, m.in. poprzez realizację projektów przy wsparciu Programu Niepodległa Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w latach 2017-2022, a także powiązanie rodzinne poprzez Dom Sapiehy w Krakowie ze środowiskiem żołnierzy i oficerów 8 Pułku Ułanów, jednostki walczącej w bitwie pod Komarowem, uznanie walorów niezmiennego terenu pola bitwy - uznajemy za priorytet przy staraniach o wpis do rejestru zabytków, jak określono na wstępie.Mając powyższe na uwadze pragniemy podkreślić, że zadaniem Fundacji jest dbałość o takie miejsca, by pozostały one dla przyszłych pokoleń w najmniej naruszonym stanie. Jako sygnatariusze petycji jesteśmy w pełni przekonani, że uwzględnienie przedmiotowej petycji, pozwoli na zagwarantowanie nienaruszalności terenów i naturalnego krajobrazu, dawnego pola bitwy pod Komarowem. Wpis do rejestru zabytków nieruchomych pola bitwy pod Komarowem, w swojej istocie prawnie zabezpieczy i uchroni ważne dla polskiej kultury i tradycji miejsce, przed ewentualnymi próbami lub działaniami albo ingerencją w dotychczas zachowany stan przestrzenny, ze strony różnego rodzaju podmiotów indywidualnych, jak i prawnych, związanych z działalnością mającą na celu instalowanie urządzeń przemysłowo - technicznych, czy też innych działań mogących zdeformować pierwotny i naturalny historyczny kształt krajobrazu, stanowiącego perspektywę pola bitwy, a zwłaszcza pasma wzgórza 255.W związku z tym, jesteśmy głęboko przekonani, że wpisanie do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 1920 roku, stanowi szeroko pojęty interes społeczny i traktujemy to jako obowiązek patriotyczny i narodowy.
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